АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности
управления муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 05.07.2017 № 2827

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя

из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением

администрации города Рязани от 06.07.2020 № 1474-0, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 05.07.2017 № 2827 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016,

от 31.08.2018 № 3453, от 18.10.2018 № 4066, от 05.12.2018 № 4747, от 29.12.2018 № 5156,

от 12.02.2019 № 398, от 12.03.2019 № 806, от 12.08.2019 №> 3120, от 03.09.2019 № 3522,

от 25.10.2019 № 4437, от 30.12.2019 № 5664, от 30.12.2019 № 5703, от 25.02.2020 № 733),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на оф1Щигщ|щм^ сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за оящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы

И.о. главы администрации B.C. Бурмистров

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от (Gi» МШ 2020 г. № JX-оэ

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы»:

1.1. Второй столбец строки «Дата принятия решения о разработке ВЦП, дата ее утверждения» дополнить предложением следующего

содержания:

«Приказ начальника финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 16.06.2020 № 16 о/д «О разработке изменений

в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами».

1.2. В строке «Сроки реализации ВЦП» слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы».

1.3. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифру «384 939,6» заменить цифрой

«542 819,6», слова «2022 год - 78 940,0 тыс. рублей» заменить словами «2022 год - 78 940,0 тыс. рублей,».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» дополнить абзацами следующего

содержания:

«2023 год - 78 940,0 тыс. рублей,

2024 год - 78 940,0 тыс. рублей».

1.5. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» слова «2022 году»

заменить словами «2024 году», цифры «98,8», «4,311» заменить цифрами «99,1», «4,35» соответственно.

2. Таблицу 1 раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Показатели
результативности (целевые индикаторы) выполнения

ведомственной целевой программы

№
п/п

Цель, задача,
показатели

(индикаторы),
характеризую

щие достижение
цели

Единица
измере

ния

Базовое
значение

показателя
(на начало

реализа
ции ВЦП)
2017 год

Планируемое значение показателя (индикатора) по годам реализации

№
п/п

Цель, задача,
показатели

(индикаторы),
характеризую

щие достижение
цели

Единица
измере

ния

Базовое
значение

показателя
(на начало

реализа
ции ВЦП)
2017 год

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: повышение эффективности управления муниципальными финансами при реализации приоритетов и целей социально-экономического развития
города Рязани

1 Задача 1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани

1.1 Показатель 1.
Уровень
дефицита
бюджета города
Рязани

% 3,7 не более 10 не более 10 не более 10 не более 10 не более 10 не более 10 не более 10

1.2 Показатель 2.
Отношение
объема
просроченной
кредиторской
задолженности
бюджета города
Рязани к
расходам
бюджета города
Рязани

% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Показатель 3.
Соотношение
налоговых
расходов к
налоговым
доходам бюджета
города Рязани

% 5,1 5,0 1,3 0,7 0,6 0,5 0,45 0,4

2 | 3 | 4 | 5 6 7 8

Задача 2. Развитие современных методов организации деятельности участников бюджетного процесса

10 II

2.1 Показатель 4.
Доля расходов
бюджета города
Рязани,
формируемых в
рамках
программно-
целевого
бюджетного
планирования, в
общем объеме
расходов (за
исключением
расходов,
осуществляемых
за счет
межбюджетных
трансфертов)

% 84,0 96,9 98,7 98,7 98,8 98,8 99,0 99,1

2.2 Показатель 5.
Средний
показатель
качества
финансового
менеджмента
исполнительных
органов

балл 4,311 4,311 4,311 4,311 4,311 4,311 4,33 4,35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

2.3 Показатель 6.
Размещение
информации о
бюджете города
Рязани в
информационно -
телекоммуника
ционной сети
Интернет
(«Бюджет для
граждан»)

к-во
показате

лей

27 27 30 30 31 31 33 35

3 Задача 3. Эффективное управление муниципальным долгом

3.1 Показатель 7.
Отношение
объема
муниципального
долга к общему
годовому объему
доходов бюджета
города Рязани без
учета
безвозмездных
поступлений

% 16,44 22,1 не более 50 не более 50 не более 50 не более 50 не более 50 не более 50

4 Задача 4. Создание единой информационной системы управления муниципальными финансами

4.1 Показатель 8.
Развитие
информационной
системы
управления
муниципальными
финансами

к-во
модулей,
модерни

заций

2 2 2 2 2 2 2

5 Задача 5. Обеспечение условий для реализации ВЦП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

5.1 Показатель 9.
Уровень
выполнения
значений целевых
индикаторов
Программы

% не менее 90 не менее 90 не менее 90 не менее 90 не менее 90 не менее 90 не менее 90 не менее 90»

3. В разделе 5 «Срок реализации ВЦП» слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы».

4. Таблицу 2 раздела 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Система программных мероприятий ВЦП
«Таблица 2

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Испол
ни

тель

Источ
ник

финанси
рова
ния

Код
бюджет

ной
классифи

кации

Финансовые затраты, тыс. рублей Срок
реализа

ции
мероприя

тий

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Испол
ни

тель

Источ
ник

финанси
рова
ния

Код
бюджет

ной
классифи

кации
всего

в том числе
Срок

реализа
ции

мероприя
тий

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Испол
ни

тель

Источ
ник

финанси
рова
ния

Код
бюджет

ной
классифи

кации
всего 2018 г 20)9 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

Срок
реализа

ции
мероприя

тий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Цель. Повышение эффективности управления муниципальными финансами при реализации приоритетов и целей социально-экономического
Рязани

развития города

1 Задача 1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани
1.1 Сохранение

дефицита
бюджета города
Рязани на
уровне, не
превышающем
10% общего
годового объема
доходов
бюджета города
Рязани без учета
объемов
безвозмездных
поступлений

ФКУ Без
финанси
рования

2018-2024
годы

1.2 I Ежекварталъ
ный
мониторинг
состояния
кредитор
ской
задолженности
бюджета города
Рязани

1.3 I Ежегодная
оценка
налоговых
расходов
бюджета города
Рязани

ФКУ

ФКУ

4

Без
финанси
рования

Без
финанси
рования

10 1 1  12 13 14

2018-2024
годы

2018-2024
годы

1 1 1 I ! | j I
Задача 2. Развитие современных методов организации деятельности участников бюджетного процесса

2.1 I Планирование
расходов
главных
распорядителей
средств
бюджета
города Рязани
программно-
целевым
методом,
формирование
бюджета города
Рязани в
«программном»
формате

ФКУ Без
финанси
рования

2018-2024
годы

2.2 Ежекварталь
ный
(ежегодный)
мониторинг
качества
финансового
менеджмента
исполнитель
ных органов,
формирова
ние рейтинга и
его размещение
в информацион
но-
телекоммуника
ционной сети
Интернет

ФКУ
Без
финанси
рования

10 1 1  12 13 14
2018-2024

годы

2.3 Размещение
информации о
бюджете города
Рязани в
информацион
но-
телекоммуника
ционной сети
Интернет
(«Бюджет для
граждан»)

ФКУ Без
финанси
рования

2018-2024
годы

Задача 3. Эффективное управление муниципальным долгом
3.1 Поддержание

объема
муниципально
го долга на
экономически
безопасном
уровне

ФКУ Без
финанси
рования

2018-2024
годы

Задача 4. Создание единой информационной системы управления муниципальными финансами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4.1 Эффективное

управление
бюджетным
процессом
города Рязани
за счет
развития
информацион
ной системы
управления
муниципальны
ми финансами

ФКУ Бюджет
города
Рязани

49201139
80039999
9244

19 694,8 3 593,0 3 593,0 3 233,7 2 295,3 2 326,6 2 326,6 2 326,6 2018-2024
годы

5 Задача 5. Обеспечение условий для эеализации ВЦП
5.1 Обеспечение

деятельности
финансово-
казначейского
управления
администрации
города Рязани

ФКУ Бюджет
города
Рязани

49201069
80030204
0000

522 492,9 74 089,4 68 889,1 75 765,4 73 908,8 76 613,4 76 613,4 76 613,4 2018-2024
годы

5.2 Выполнение
иных
обязательств
муниципальног
о образования

ФКУ Бюджет
города
Рязани

49201139
80030216
0851

631,9 504,9 127,0 2019-2020
годы

Всего по ВЦП 542 819,6 77 682,4 72 987,0 79 126,1 76 204,1 78 940,0 78 940,0 78 940,0»
5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «384 939,6» заменить цифрой «542 819,6», слова «2022 год - 78 940,0 тыс. рублей»

заменить словами «2022 год - 78 940,0 тыс. рублей,».
6. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» после слов «2022 год - 78 940,0 тыс. рублей» дополнить абзацами следующего содержания:

«2023 год - 78 940,0 тыс. рублей,

2024 год - 78 940,0 тыс. рублей».

7. В разделе 9 «Результаты реализации Программы определены исходя из поставленных задач» слова «к 2022 году» заменить словами

«к 2024 году», цифры «98,8», «4,311» заменить цифрами «99,1», «4,35» соответственно. {)